
G00206.DLB.doc

C O M U N E  D I  I S C H I A
  ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE

Seduta del 06/08/2003 N.     206

OGGETTO:
PROGRAMMAZIONE TURISTICA 2003  - INTEGRAZIONE. NUOVE

MANIFESTAZIONI  ED INIZIATIVE - ASSUNZIONE IMPEGNI.

L'anno duemilatre     , addì sei, del  mese di agosto, alle ore 13,00, nella sala delle
adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di
legge.
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO.

Sono presenti gli Assessori Comunali:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI

BRANDI GIUSEPPE   X
BARILE ANTONIO   X
MATTERA RAFFAELE   X
CONTE DAVIDE   X
CUOMO CATELLO   X
DE VANNA MARIAROSARIA   X
AMALFITANO MARIO   X

Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI.

Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare
sull’argomento in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

SU proposta dell’Aassessore al turismo, spettacolo, immagine e pubbliche relazioni;
PREMESSO:
CHE,  in correlazione con il ruolo primario svolto dal Comune di Ischia nel quadro

generale dei flussi turistici verso il meridione d’Italia ed in particolare verso la Campania,
occorre fissare il quadro generale delle manifestazioni spettacolari a fini turistici,
opportunamente individuate e classificate, con particolare riserbo per quelli che sono i
momenti più significativi e caratteristici della tradizione e del folklore ischitano;

CHE è intenzione di questa Amministrazione, in conseguenza dell’ormai iniziata
stagione turistica, individuare una serie di manifestazioni cui dedicare maggiore attenzione
in considerazione del richiamo e dell’importanza che hanno avuto nel corso degli ultimi
anni;

CHE con vari provvedimenti fin qui adottati e più particolarmente con le Delibere di
G.C. n.100 del 22.04.2003 e n.182 del 09.07.2003, si è proceduto all’individuazione di un



G00206.DLB.doc

primo elenco di manifestazioni, iniziative e progetti ai quali è possibile concedere il
sostegno da parte dell’Ente;

CHE  con le medesime sopracitate Delibere l’Amministrazione si è riservata
comunque la possibilità con ulteriore atto, di procedere all’individuazione di nuove ed
interessanti iniziative, in linea con i programmi promozionali dell’Amministrazione, da
ammettere ad eventuale sostegno;

CHE a seguito di nuova e più approfondita valutazione delle proposte pervenute sia
possibile porre in debita considerazione le proposte di seguito elencate:

INIZIATIVA SOGGETTO ORGANIZZATORE
1 Commedia “PER DISGRAZIA RICEVUTA” Associazione  “ALTAMAREA”

2
Commedia “IL SETTIMO SI RIPOSO’” Compagnaia Teatrale Benedetto

Casillo

3
Spettacoli Musicali Itineranti (n.5
spettacoli)

Artista Luigi Arcamone detto
“Trentos”

4
Guida Turistica “ISCHIA:GUIDA
ALL’ISOLA PIU’ BELLA

Associazione Isolatremila

5 Guida Turistica “GUIDA UTILE” Società Stampa e Stampa
6 Spettacolo Comico Musicale Renato Fattore

7
Commedia “CAVIALE E LENTICCHIE” Compagnia Teatrale “I DIVINI

COMMEDIANTI”

8
n.4 spettacoli di arte varia (Mastelloni,
Paolantoni, Pagano e Pozzi)

ASS. ARTECULTURA

CHE per tali proposte ed iniziative promozionali, reputate da questa
Amministrazione di sicuro richiamo, occorre garantire il proprio sostegno ed assicurare,
ove possibile ed in modo proporzionale all’impegno previsto il proprio patrocinio ed
eventualmente anche un contributo economico, al fine di consentirne la migliore riuscita;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.lgs  n.267/2000;
AD unanimità di voti esi nelle forme di legge;

DELIBERA
Per i motivi espressi in premessa:
1.PATROCINARE, per tale tipo di azione, le iniziative indicate in premessa, con sostegno
da parte dell’Ente nei limiti indicati dal prospetto che segue, quali attività di intervento nel
campo turistico:

INIZIATIVA E/O PROGETTO
SOGGETTO

ORGANIZZATORE
FORMA DI SOSTEGNO e

LOCATION

1
Commedia “PER
DISGRAZIA RICEVUTA”

Associazione
“ALTAMAREA”

€. 2.000,00 – Palco e sedie –
Parco N.Bozzi

2
Commedia “IL SETTIMO SI
RIPOSO’”

Compagnaia Teatrale
Benedetto Casillo

€. 2.500,00 – Palco e sedie –
Parco N. Bozzi

3
Spettacolo Musicale
Itinerante

Artista Luigi Arcamone
detto “Trentos”

€. 500,00 – Varie strade
cittadine

4
Guida Turistica
“ISCHIA:GUIDA ALL’ISOLA
PIU’ BELLA”

Associazione Isolatremila €.  2.500,00

5
Guida Turistica “GUIDA
UTILE”

Società “Stampa &
Stampa”

Patrocinio Morale

6 Spettacolo Comico “DAL
VESUVIO AL COLOSSEO”
(21.08)

Renato Fattore E
Compagnia

Recitarcantando

€.2000– Palco e Sedie – Parco
N.Bozzi



G00206.DLB.doc

VESUVIO AL COLOSSEO”
(21.08)

Compagnia
Recitarcantando

N.Bozzi

7
Commedia “CAVIALE E
LENTICCHIE”
22-23 agosto

Compagnia Teatrale “I
DIVINI COMMEDIANTI”

Patrocinio – Palco e Sedie –
Parco N.Bozzi

8

n.4 spettacoli di arte varia
(Mastelloni, Paolantoni,
Pagano e Pozzi) 13 e 16 ago
/ 1 e 9 sett.

ASS. ARTECULTURA
€. 4.000,00 – Palco e Sedie –
Parco N. Bozzi e Torre di
Guevara

2. Dare atto che l’iniziativa di cui al punto 4 del sopra riportato elenco, risulta già inserita
nell’elenco delle proposte approvate con Delibera di G. C. n.100 del 22.04.2003 ed è
beneficiaria del partenariato e patrocinio comunale nonché di eventuale contributo che si
attribuisce con il presente provvedimento;
3. Dare atto che da quanto sopra si desume un impegno globale €.13.500,00, il quale
trova imputazione al capitolo di spesa n.1690 del Bilancio del corrente esercizio finaziario;
4. Demandare al Direttore Generale l’attivazione degli uffici competenti per l’adozione dei
provvedimenti applicativi del presente provvedimento (Uff.Tecnico – Comando Vigili);
5. Riservarsi con eventuale ulteriore atto, l’individuazione di nuove ed interessanti
iniziative, in linea con i programmi promozionali dell’Amministrazione, da ammettere ad
eventuale sostegno;
6. Subordinare la liquidazione dei contributi così come sopra definiti, alla presentazione di
idonea relazione descrittiva ed analitica delle spese sostenute e di documentazione
contabile, anche in copia;
7. Stabilire che gli oneri SIAE, ENPALS e quant’altro, restino a carico dei singoli
organizzatori;
8. Allegare al presente atto, a che ne formi parte integrante e sostanziale, il prospetto
riepilogativo dei pareri espressi legge ai sensi del d.lgs n.267/2000;
9. Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con votazione
separata, in conseguenza dell’ormai iniziata stagione turistica.



G00206.DLB.doc

Del che il presente verbale, che, letto e confermato viene sottoscritto come all’originale.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI

Si attesta che la presente deliberazioni viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni
consecutivi dal 19/08/2003

       IL MESSO COMUNALE
IL SEGRETARIO GENERALE

       ________________
AMODIO GIOVANNI

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il
30/08/2003

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI



G00206.DLB.doc


